

Dohoda č. 1
o čerpaní rozpočtovej rezervy a úpravy lehoty na vykonanie a odovzdanie diela
k Zmluve o dielo č. 56/2011 zo dňa 17.10.2011

uzatvorenej medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:	Slovenská republika - DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO SR
	Nová ul. 13
	975 04 Banská Bystrica
IČO:	00 634 816
Zastúpené :	Ing. Igorom Krnáčom, generálnym riaditeľom
Osoba oprávnená na podpísanie:	Ing. Martin Lejtrich, námestník GR DR SR pre ekonomiku a informatiku
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Č. účtu:	7000118043/8180
Číslo faxu:	048/4134989, 048/4136117
2. Zhotoviteľ:	MBM – STAV, s.r.o.
	Hviezdoslavovo nám. 213
	029 01 Námestovo
IČO:	36 394 645
DIČ:	2020129628
IČ DPH:	SK7020000339
Štatutárny orgán:	Marián Brontvaj - konateľ
Bankové spojenie:	Dexia banka Slovensko, a.s.pobočka Námestovo
Č. účtu:	4008737005/5600
IBAN:	SK7756000000004008737005
Číslo tel.:	043/5525117
Číslo faxu:	043/5521000
E-mail:	office@mbmstav.sk
Označenie registra, ktorý vykonal zápis:	Okresný súd Žilina
Číslo zápisu:	Oddiel: Sro, vložka číslo 12485/L

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán v zmysle čl. III. bodu 5., čl. IV. body 3 a 7., čl. V. bodu 6., a čl. XIV. bodu 9. Zmluvy o dielo č. 56/2011 zo 17.10.2011 (ďalej len „zmluva o dielo“) zmluvné strany uzatvárajú túto Dohodu č. 1 k zmluve o dielo (ďalej aj „dohoda“):

I. – Predmet dodatku

Predmetom tejto dohody je:

- úprava lehoty na vykonanie a odovzdanie diela z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré technologicky ovplyvňujú postup prác na zatepľovaní fasády DÚ Dolný Kubín. Upravený Harmonogram zhotoviteľ predloží objednávateľovi v deň začatia stavebných prác v roku 2012.

- čerpanie rozpočtovej rezervy z dôvodu naviac prác

Na základe uvedeného sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

1. V Čl. III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania v bode 1. sa slová „do 90“ nahrádzajú slovami „do 230“.
2. Článok IV. Cena diela bod 1. znie:
Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania tejto zákazky s nízkou hodnotou

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

Pôvodná zmluvná cena bez DPH v EUR:	21 726,49 €
Sadzba DPH v % a výška DPH v EUR 20%	4 345,30 €
Pôvodná zmluvná cena spolu s DPH v EUR	26 071,79 €
Rozpočtová rezerva spolu s DPH k pôvodnej zmluvnej cene v EUR	2 607,18 €
Pôvodná zmluvná cena spolu s rozpočtovou rezervou a s DPH	28 678,97 €
Čerpanie navyše prác s DPH z rozpočtovej rezervy	2 388,52 €
Zostatok rozpočtovej rezervy s DPH podľa dohody č.1	218, 66 €

3. Príloha č. 1 k zmluve o dielo – Ocenené položkovité výkazy výmer sa dopĺňa o text, ktorý je uvedený v prílohe č. 1 k tejto dohode – rozpočet navyše prác a v prílohe č. 2 tejto dohody – komentár navyše prác.

II. Záverečné ustanovenia dohody

1. Táto dohoda sa stáva dňom nadobudnutia jeho účinnosti oddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
2. Neoddeliteľnými prílohami dohody sú: príloha č. 1 – rozpočet navyše prác
Oddeliteľnými prílohami dohody sú: príloha č. 2 – komentár navyše prác
3. Táto dohoda je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú obsahom tejto dohody dotknuté, zostávajú v platnosti.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dohodu riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.
6. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení podľa osobitného predpisu. Na uvedené účely zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi súhlas na zverejnenie všetkých svojich identifikačných údajov vrátane podpisu osoby, ktorá tento dodatok za zhotoviteľa podpísala.

V Banskej Bystrici, dňa 9.12.2011

V Námestove, dňa 13.12.2011

Objednávateľ:
DANOVÉ RIADITELSTVO
SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Nová ul. 13
975 04 BANSKÁ BYSTRICA
-32-

Zhotoviteľ:

m3m - STAV s.r.o.®
Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
IČO:0036394646 IČDPH:SK7020900330

Ing. Martin Lejtrich
námestník GR
pre ekonomiku a informatiku

Marián Brontvaj
konateľ

Krycí list rozpočtu - práce navyiac č.1

Názov stavby: Daňový úrad Dolný Kubín - rekonštrukcia fasády Názov objektu: Názov časti: Objednávateľ: Daňové riaditeľstvo SR Banská Bystrica Projektant: Zhotoviteľ: MBM- STAV, s.r.o.	JKSO: EČO: Miesto: IČO: 00634816 DIČ: SK 7020000339 IČO: 36394645 Dňa:
Rozpočet číslo: Spracoval: _____ Ing.Kovač Anton	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	1 990,43	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 990,43	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant: Dátum a podpis: Objednávateľ: Dátum a podpis: 5.12.2011 Zhotoviteľ: Dátum a podpis: 15.12.2011	Pečiatka: DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY Nová ul. 13 975 04 BANSKÁ BYSTRICA -32- mbm - STAV s.r.o.® Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo IČO:0036394645 IČDPH:SK7020000339																
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">D</th> <th colspan="2">Celkové náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1 990,43</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>20 %</td> <td style="text-align: right;">1 990,43 DPH</td> <td style="text-align: right;">398,09</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Cena s DPH (r. 23-25)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">2 388,52</td> </tr> </tbody> </table>		D		Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22		1 990,43	24	20 %	1 990,43 DPH	398,09	26	Cena s DPH (r. 23-25)		2 388,52
D		Celkové náklady															
23	Súčet 7, 12, 19-22		1 990,43														
24	20 %	1 990,43 DPH	398,09														
26	Cena s DPH (r. 23-25)		2 388,52														
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2">E</th> <th colspan="2">Prípochty a odpočty</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>27</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Kízavá doložka</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>29</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>		E		Prípochty a odpočty		27	Dodávky objednávateľa		0,00	28	Kízavá doložka		0,00	29	Zvýhodnenie + -		0,00
E		Prípochty a odpočty															
27	Dodávky objednávateľa		0,00														
28	Kízavá doložka		0,00														
29	Zvýhodnenie + -		0,00														

Rozpočet - práce naviac č.1

Stavba: Daňový úrad Dolný Kubín - Rekonštrukcia fasády

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Daňové riaditeľstvo SR Banská Bystrica

Zhotoviteľ: MBM - stav s.r.o., Námestovo

Dátum: 29.11.2011

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	5	6	7	8	9
1	montáž lešenia	m2	407,00	1,31	533,17
2	demontáž lešenia	m2	407,00	0,95	386,65
3	oplotenie montáž + demontáž	hod	36,00	10,00	360,00
4	oplotenie odvoz + dovoz	km	66,00	1,60	105,60
5	zakryvanie okien polystyrénom	m2	93,93	1,96	184,10
6	preklepanie fasády	m2	308,84	0,403	124,46
7	montáž pergoly	hod	20,00	10,00	200,00
8	neimznúca zmes do malty	ks	3,00	24,00	72,00
9	penetrácia (vyspravenie celého sokla pod IPOU)	m2	15,67	1,56	24,45

Celkom

1 990,43

Komentár k stavebným prácam

Strana 1

Označenie dokumentu	Dohoda č. 1 k Zmluve o dielo č. 56/2011
Stavba	DÚ Dolný Kubín – rekonštrukcia fasády
Projektant	Ateliér Turčan s.r.o., Kukučínova 28, Sliac
Zhotoviteľ	MBM – stav, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
Názov viac prác	Montáž a demontáž lešenia a oplotenia
Cena za viac práce s DPH	1 662,50 EUR
Súvisiace podklady (dokumenty)	SD, KD, RS

Vyjadrenie účastníkov stavby (zmluvných strán)		
<p>Objednávateľ: Z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré technologicky ovplyvňujú postup prác na zatepľovaní fasády boli stavebné práce na DÚ Dolný Kubín zastavené a lešenie demontované. Začatie stavebných prác v II/ 2012 si vyžaduje zvýšené náklady na opätovnú montáž a demontáž lešenia a oplotenie staveniska z dôvodu bezpečnosti.</p> <p>Zhotoviteľ: Zhotoviteľ ocenil tieto práce v zmysle ZOD. Rozpočet predložil na schválenie objednávateľovi.</p> <p>Zhotoviteľ PD: Projektant nemá námietky k požiadavke investora. Naviac práce neboli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie.</p>		
<ul style="list-style-type: none"> • SD - stavebný denník • KD – kontrolný deň • RS – rozpočet stavby • PD – projektová dokumentácia 	<p>Podpis zástupcu objednávateľa</p> <div style="background-color: black; width: 150px; height: 100px; margin: 10px auto;"></div> <p>Pod</p>	<p>DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY Nová ul. 13 975 04 BANSKÁ BYSTRICA -32-</p>
	<div style="background-color: black; width: 150px; height: 100px; margin: 10px auto;"></div> <p>Pod</p>	<p>mbm - STAV s.r.o.[®] Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo IČO: 0036394645 IČDPH: SK7020000339</p>
	<div style="background-color: black; width: 150px; height: 100px; margin: 10px auto;"></div> <p>Pod</p>	<p>Ateliér Turčan s.r.o. Kukučínova č.28, 962 3 Sliac IČO: 36 624 012, XXXXXXXXXX</p>

Komentár k stavebným prácam

Strana 2



Označenie dokumentu	Dohoda č. 1 k Zmluve o dielo č. 56/2011
Stavba	DÚ Dolný Kubín – rekonštrukcia fasády
Projektant	Ateliér Turčan s.r.o., Kukučínova 28, Sliac
Zhotoviteľ	MBM – stav, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
Názov viac prác	zakrývanie okien polystyrénom, montáž pergoly
Cena za viac práce s DPH	460,92 EUR
Súvisiace podklady (dokumenty)	SD, KD, RS

Vyjadrenie účastníkov stavby (zmluvných strán)		
<p>Objednávateľ: V projektovej dokumentácii sa uvažovalo so zakrývaním okien fóliou. Nakoľko pri demontáži fasádneho obkladu hrozilo nebezpečenstvo rozbitia a poškodenia okien, odsúhlasila sa ochrana okien polystyrénom. Investor odsúhlasil montáž pergoly z dôvodu zabezpečenia ochrany zdravia zamestnancov a klientov úradu pri demontáži obkladu.</p>		
<p>Zhotoviteľ: Zhotoviteľ nemá námietky voči tejto požiadavke, práce sú technicky zrealizovateľné. Zhotoviteľ ocenil tieto práce v zmysle ZOD a rozpočet predložil na schválenie objednávateľovi.</p>		
<p>Zhotoviteľ PD: Projektant doporučuje zrealizovať požiadavky investora. Práce neboli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie.</p>		
<ul style="list-style-type: none"> • SD - stavebný denník • KD – kontrolný deň • RS – rozpočet stavby • PD – projektová dokumentácia 	Podpis zástupcu objednávateľa	DANOVÉ RIADITELSTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY Nová ul. 13 975 04 BANSKÁ BYSTRICA -32-
	Pod	mbm - STAV s.r.o.® Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo IČO: 0036394645 IČDPH: SK7020000339
	Pod	Ateliér Turčan s.r.o. Kukučínova č.28, 962 3 Sliac IČO: 36 624 012, DIČ: 2021789528 IČ DPH: SK2021789528

Komentár k stavebným prácam

Strana 3

Označenie dokumentu	Dohoda č. 1 k Zmluve o dielo č. 56/2011
Stavba	DÚ Dolný Kubín – rekonštrukcia fasády
Projektant	Ateliér Turčan s.r.o., Kukučínova 28, Sliach
Zhotoviteľ	MBM – stav, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
Názov viac prác	preklepanie fasády, nemrznúca zmes do malty, penetrácia
Cena za viac práce s DPH	265,09 EUR
Súvisiace podklady (dokumenty)	SD, KD, RS

Vyjadrenie účastníkov stavby (zmluvných strán)			
<p>Objednávateľ: Investor požaduje preklepanie celej fasády a zmapovanie nesúdržných častí omietky, ktoré zostali po búraní fasádneho obkladu. Z dôvodu nízkych nočných teplôt, zhotoviteľ zrealizuje hrubé vyspravenie omietky na fasáde so zimnými prísadami . Po vybúraní fasádneho obkladu sa penetráciou vyspraví a spevní podklad sokla pod izoláciu.</p>			
<p>Zhotoviteľ: Zhotoviteľ ocenil tieto práce v zmysle ZOD. Rozpočet predložil na schválenie objednávateľovi.</p>			
<p>Zhotoviteľ PD: Projektant doporučuje zrealizovať požiadavky investora. Práce neboli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie.</p>			
<ul style="list-style-type: none"> • SD - stavebný denník • KD – kontrolný deň • RS – rozpočet stavby • PD – projektová dokumentácia 	Podpis zástupcu objednávateľa	DANOVÉ RIADITEĽSTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY Nová ul. 13 975 04 BANSKÁ BYSTRICA -32-	
	Podpis zástupcu zhotoviteľa		mbm - STAV s.r.o. [®] Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo IČO: 0036394545 IČDPH: SK7020000339
	Podpis projektanta a PD		Ateliér Turčan s.r.o. Kukučínova č.28, 962 3 Sliach IČO: 36 624 012, DIČ: 2021789528 IČ DPH: SK2021789528